1. Sri Lanka's World Cup winning Australian coach Dav Whatmore was appointed Baroda's Ranji team coach as well as Director of Cricket.

श्रीलंका की विश्व कप विजेता टीम के आस्ट्रेलियाई कोच डेव वाटमोर को बड़ौदा रणजी टीम का कोच और क्रिकेट निदेशक नियुक्त किया गया।

2. Freedom fighter R V Bhuskute, who had participated in the Quit India Movement, died in Maharashtra's Raigadh district. He was 94.

भारत छोड़ो आंदोलन में भाग लेने वाले स्वतंत्रता सेनानी आर वी भुस्कुटे का महाराष्ट्र के रायगढ़ जिले में निधन हो गया। वह 94 वर्ष के थे।

3. Veteran animator Ann Sullivan, who worked on Disney classics such as 'The Little Mermaid' and 'The Lion King', has died from complications due to the coronavirus. She was 91.

अनुभवी एनिमेटर एन सुलिवन, जिन्होंने 'द लिटिल मरमेड' और 'द लायन किंग' जैसे डिज्नी क्लासिक्स पर काम किया, का कोरोनोवायरस के कारण जटिलताओं से निधन हो गया। वह 91 वर्ष की थीं।

4. Gene Deitch, whose film 'Munro' won the Academy Award for Best Animated Short Film in 1961, has passed away at the age of 95.

जीन डीच, जिनकी फिल्म 'मुनरो' ने 1961 में सर्वश्रेष्ठ एनिमेटेड शॉर्ट फिल्म के लिए अकादमी पुरस्कार जीता, का 95 वर्ष की आयु में निधन हो गया। 5. Abba Kyari, chief of staff to Nigerian President Muhammadu Buhari and an ardent supporter of state intervention in the economy, has died.

नाइजीरिया के राष्ट्रपति मुहम्मदु बुहारी के चीफ ऑफ स्टाफ और अर्थव्यवस्था में राज्य के हस्तक्षेप के प्रबल समर्थक अब्बा क्यारी का निधन हो गया है।

6. The government has launched a new app solely for farmers called 'Kisan Rath Mobile App' to help them identify transport facilities for the movement of farm produce during COVID-19.

सरकार ने कोविड-19 के दौरान कृषि उपज की आवाजाही के लिए परिवहन सुविधाओं की पहचान करने में मदद करने के लिए 'किसान रथ मोबाइल ऐप' नामक किसानों के लिए एक नया ऐप लॉन्च किया है।

7. Kerala's Pathanamthitta district has launched a vehicle called 'Tiranga' (Total India Remote Analysis Nirogya Abhiyaan) for rapid screening of COVID-19 symptoms.

केरल के पथानामथिट्टा जिले ने कोविड-19 लक्षणों की तेजी से जांच के लिए 'तिरंगा' (टोटल इंडिया रिमोट एनालिसिस निरोग्या अभियान) नामक एक वाहन लॉन्च किया है।

8. A team of Government Industrial Training Institute (ITI), Cuttack has developed a walk-in kiosk for the safe collection of samples.

सरकारी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आईटीआई), कटक की एक टीम ने नमूनों के सुरक्षित संग्रह के लिए वॉक-इन कियोस्क विकसित किया है।

9. Ferrari's Charles Leclerc claimed a second victory in the Formula One Esports Virtual Grand Prix championship.

फेरारी के चार्ल्स लेकलर्क ने फार्मूला वन ईस्पोर्ट्स वर्चुअल ग्रां प्री चैम्पियनशिप में दूसरी जीत दर्ज की।

10. Government has launched online data pool of critical human resource for combating and containing Covid-19.

सरकार ने कोविड-19 से लड़ाई और नियंत्रण के लिए मानव संसाधन के ऑनलाइन डाटा पूल का शुभारम्भ किया।